



LD CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 40.174.980/0001-63

Rua Dr José Roberto Ribeiro, 70. Bairro Grageru. Aracaju/SE

PLANILHA DE MEDIÇÃO

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

Período: 14/06/2023 a 04/07/2023

Objeto: MANUT. DA PRAÇA DO BAIRRO MIGUEL TELES DE MENDONÇA

Cidade: Itabaiana - Estado: Sergipe

MANUTENÇÃO DA
PRAÇA DO BAIRRO MIGUEL TELES DE MENDONÇA

					VALOR TOTAL
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	R\$ 1.618,68
01.01.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	6,00	R\$ 269,78	R\$ 1.618,68
01.02	MOVIMENTO DE SOLO				R\$ 799,25
01.02.001	Aterro manual de valas com areia para aterro e compactação mecanizada. af 05/2016	m3	5,40	R\$ 111,94	R\$ 604,48
01.02.006	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	5,40	R\$ 36,07	R\$ 194,78
01.03	DEMOLIÇÕES/REMOÇÕES				R\$ 135,90
01.03.012	Demolição de piso em lajota hexagonal	m2	18,00	R\$ 7,55	R\$ 135,90
01.04	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 1.037,70
01.04.011	Pavimentação em bloco de concreto vibroprensado, intertravado, cor natural, 16 faces, 11x22cm, e=8cm, 39un/m2, NBR9781, Fck(min)=35MPa, sob coxim areia grossa compactada c/ placa vibratória, e(comp.)=6cm, rejuntado c/ areia fina.	m2	18,00	R\$ 57,65	R\$ 1.037,70
01.07	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 22.732,10
01.07.006	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,30 x 0,30 x 0,50m	un	3,00	R\$ 162,75	R\$ 488,25
01.07.007	Poste circular de concreto 8/200 - fornecimento e assentamento	un	3,00	R\$ 1.315,90	R\$ 3.947,70
01.07.008	Luminária em LED para iluminação pública, 150W, bivolt, Selo A Inmetro, corpo em alumínio inj, FP 0,97, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000k, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 130 lm/w.gar.5 anos, modelo GL216 G-light ou similar Rev. 01	un	12,00	R\$ 1.116,90	R\$ 13.402,80
01.07.011	Entrada de energia elétrica bifásica demanda entre 0 e 10,1 kw - Rev 01	un	1,00	R\$ 1.971,25	R\$ 1.971,25

Prefeitura Municipal de Itabaiana
Yan Henrique Tavares Santana
Engº Civil - CREA/SE 2715638353
Coordenador de Núcleo

LD CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA
Leandro Luiz Oliveira Damazio
Sócio Administrador

Luiz Almir de França Damazio
Responsável Técnico
CREA - 270239523-6

José Rosson Santos da Paixão
Eng. Civil - CREA 2720293954
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana

01.07.012	Quadro de distribuição de energia em pvc, de embutir, sem barramento, para 6 disjuntores - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	1,00	R\$ 66,78	R\$ 66,78
01.07.013	Relé fotoelétrico individual 5a/127v c/base móvel	un	1,00	R\$ 26,15	R\$ 26,15
01.07.014	Fornecimento de haste de aterramento 5/8"x3,00m com conector	un	3,00	R\$ 118,92	R\$ 356,76
01.07.015	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	m	93,00	R\$ 10,22	R\$ 950,46
01.07.016	Luva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	un	31,00	R\$ 2,97	R\$ 92,07
01.07.017	Cabo de cobre flexível isolado, 4 mm ² , anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015	m	72,00	R\$ 5,68	R\$ 408,96
01.07.018	Cabo de cobre flexível isolado, 6 mm ² , anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015	m	132,00	R\$ 6,85	R\$ 904,20
01.07.022	Disjuntor termomagnético bipolar 20 A, padrão NEMA (Americano - linha preta), corrente 5KA	un	2,00	R\$ 58,36	R\$ 116,72
01.08	PINTURA				R\$ 2.864,70
01.08.002	Pintura de meio fio (caiação)	m	328,43	R\$ 3,69	R\$ 1.211,91
01.08.004	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - Rev 03	m ²	50,39	R\$ 32,80	R\$ 1.652,79
01.09	EQUIPAMENTOS DIVERSOS				R\$ 17.412,63
01.09.001	Banco de concreto pre-moldado com encosto e pintura (padrão emurb)	un	5,00	R\$ 1.001,70	R\$ 5.008,50
01.09.003	Mesa de concreto polido fck=21 Mpa, com tabuleiro em pastilha cerâmica, base de tubo de concreto ø=0,30m e bancos em tubo de concreto ø=0,40m	un	4,00	R\$ 722,57	R\$ 2.890,28
01.09.004	Conjunto com 03 lixeiras em fibra de vidro, com capacidade 20l cada, com tampa vai e vem	un	2,00	R\$ 356,24	R\$ 712,48
01.09.005	Brinquedo - Balanço em estrutura de concreto, 02 lugares, com assento de madeira, corrente revestida c/mangueira plástica transp., fixado em tubo ferro galv.4"	un	1,00	R\$ 3.778,60	R\$ 3.778,60
01.09.011	Brinquedo - Gangorra em estrutura de concreto, tubo de ferro galvanizado de 3" e 4" e assento de madeira, com 03 pranchas	un	1,00	R\$ 5.022,77	R\$ 5.022,77
01.10	PERGOLADOS				R\$ 3.187,68
01.10.001	Assentamento de peças de eucalipto tratado, d=10 a 13cm para confecção de pergolado (ref:obra Sergipetec)	m	32,00	R\$ 12,21	R\$ 390,72
01.10.002	Assentamento de peças de eucalipto tratado, d=13 a 16cm para confecção de pergolado (ref:obra Sergipetec)	m	64,00	R\$ 16,83	R\$ 1.077,12
01.10.003	Peça de eucalipto tratado, d= 10 a 13cm, L = 2,00m - Fornecimento	un	32,00	R\$ 30,71	R\$ 982,72

Prefeitura Municipal de Itabarana
 Yan Henrique Tavares Santana
 Eng° Civil - CREA/SP 2715638353

LD CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA
 Leonardo Luiz Oliveira Damazio
 Sócio Administrador

Luiz Almir de França Damazio
 Responsável Técnico
 CREA - 270239523-6

José Robinson Santos da Paixão
 Eng. Civil - CREA 272029395-1
 Coordenador de Núcleo
 Prefeitura Municipal de Itabarana

01.10.004	Peça de eucalipto tratado, d= 10 a 13cm, L = 3,00m - Fornecimento	un	16,00	R\$ 46,07	R\$ 737,12
01.11	PAISAGISMO			R\$ 0,00	R\$ 8.473,13
01.11.001	Plantio de grama em placas. af 05/2018	m2	288,77	R\$ 9,00	R\$ 2.598,93
01.11.002	Muda de palmeira, areca, h=1,50 m, fornecimento e plantio	un	8,00	R\$ 121,23	R\$ 969,84
01.11.003	Fornecimento e plantio de palmeira mini imperial, pequena	un	8,00	R\$ 50,36	R\$ 402,88
01.11.004	Fornecimento e plantio de arbustos ornamentais, Alamanda, Crucias, Casuarina, Ixória, Mini ixória, Boguevilha, Vinagreiro, h> = 0,70m, 166un/mês	und	60,00	R\$ 21,60	R\$ 1.296,00
01.11.005	Planta - Clorofito, fornecimento e plantio	un	80,00	R\$ 5,92	R\$ 473,60
01.11.008	Planta - Moreia (Dietes bicolor), fornecimento e plantio	un	26,00	R\$ 29,14	R\$ 757,64
01.11.009	Planta - Ipê amarelo (tabebuia chrysotricha) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	7,00	R\$ 58,74	R\$ 411,18
01.11.010	Planta - Chuva de ouro (cassia ferruginea), fornecimento e plantio	un	6,00	R\$ 57,51	R\$ 345,06
01.11.011	Planta - Flamboyant (delonix regia), fornecimento e plantio	un	7,00	R\$ 72,73	R\$ 509,11
01.11.014	Aplicação de adubo em solo. af 05/2018	m2	287,00	R\$ 2,47	R\$ 708,89
				TOTAL	R\$ 58.261,77

LD CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA

Leandro Luiz Oliveira Damazio
Sócio Administrador

Luiz Almir de França Damazio
Responsável Técnico
CREA - 270239523-6

Prefeitura Municipal de Itabaiana
Yan Henrique Tavares Santana
Engº Civil - CREA/SE 2715638353
Coordenador de Núcleo

José Reilson Santos da Paixão
Eng. Civil / CREA 2720293954
Coordenador de Núcleo
Prefeitura Municipal de Itabaiana